R E Q U E R I M E N T O Nº. 716

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, nos últimos anos, as medalhas entregues aos atletas vencedores das categorias existentes nos Jogos Regionais não possuem identificação da edição e do ano dos jogos disputados;

Considerando que a impressão da edição e ano dos jogos regionais nas medalhas ajudam o atleta a se organizar, além de facilitar a posterior identificação de sua atuação na referida competição uma vez que as medalhas são o registro das vitórias dos atletas,

REQUEREMOS, depois cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO, e Secretário de Estado de Esportes, Lazer e Juventude, JEAN MADEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de especificar nas medalhas que são entregues nos Jogos Regionais a edição e o ano dos jogos para um melhor registro das vitórias dos atletas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/esm